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Decyzją Narodowej Rady Ekologicznej, zostali wybrani 

laureaci i wyróżnieni XIII Edycji Narodowego Konkursu 

Ekologicznego „Przyjaźni Środowisku” pod Honorowym 

Patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego 

PROMOTOR EKOLOGII 



Zespół Szkół w Przykonie został utworzony  

1 czerwca 2004 roku. Tworzą go: 

Przedszkole w Przykonie  

istniejące od roku 

02.09.1996 roku. 
Szkoła Podstawowa im.  

Marii Konopnickiej w Przykonie 

funkcjonująca w budynku oddanym 

do użytku w 1951roku.  

 

Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków 

w Przykonie: szkoła istnieje od 1999 roku, 

od 2002 roku mieści się w nowym budynku. 





Nowoczesna baza dydaktyczna, wysokie wyniki egzaminów 

zewnętrznych, wykwalifikowana kadra pedagogiczna oraz 

stworzenie podopiecznym jak najlepszych warunków do 

wszechstronnego rozwoju to priorytety w pracy placówki.  

Zespół Szkół w Przykonie zapewnia młodym ludziom bogatą 

ofertę edukacyjną, umożliwiającą im aktywność w wielu 

obszarach, takich jak nauka, sport, teatr, turystyka, 

wolontariat, muzyka...  

 



Zabawa w teatr, czyli gimnazjalna grupa teatralna 

Debiut na scenie i warsztatach. 

http://www.galeria.przykona.edu.pl/main.php?g2_itemId=1252&g2_imageViewsIndex=1


Sport to zdrowie a przy okazji świetna zabawa: 

młodzi sportowcy z Przykony. 



Muzyka łagodzi obyczaje, dlatego… 

… gramy, śpiewamy… 

… i tańczymy. 



Piękna nasza Polska cała. 

A szczególnie wtedy, gdy żeglujemy po 

polskich jeziorach. 



Przedsięwzięcie obejmuje swym zakresem ekologiczną działalność 

edukacyjną placówek oświatowych należących do Zespołu Szkół w Przykonie.  

 

Cele  przedsięwzięcia to: 

 

uświadomienie zagrożeń dla środowiska przyrodniczego, związanych z 
gromadzeniem się odpadów, w miejscu zamieszkania 

 

zapoznanie ze sposobami zagospodarowania odpadów 

 

budzenie szacunku do przyrody poprzez  analizę relacji między 
działalnością człowieka z stanem środowiska 

 

kształtowanie zachowań ukierunkowanych na ochronę środowiska 
przyrodniczego 

 

przestrzeganie w życiu codziennym zasad ochrony środowiska 

Również w obszarze ekologii staramy się być najlepsi!!! 



W Zespole Szkół w Przykonie myślimy o ekologii przez cały rok. 

Dbałość o środowisko to zadanie, które zapisane jest w szkolnych 

programach wychowawczych i profilaktycznych oraz realizowane 

jest w różnych formach przez cały rok szkolny: 

 

 
 Apele o tematyce ekologicznej, np.: „Z życia Ziemi chwil kilka”, 

     „Kocham Cię Ziemio”,  „Nasza Ziemia - Nasz Świat”. 

 Zabawy muzyczno-ruchowe i prace techniczne z wykorzystaniem odpadów i 

surowców wtórnych. 



 Akcje dokarmiania zwierząt w zimie. 

 Przedstawienia ekologiczne. 

 Gazetki o tematyce ekologicznej, wystawy prac plastycznych. 

 

 



 Co roku, w każdy trzeci weekend września , wyruszamy do lasów, na pobocza dróg, nad Zbiornik  

Przykona  i sprzątamy. To nasza wspólna lekcja ekologii. 

Sprzątanie świata to nie tylko akcje likwidacji dzikich wysypisk śmieci.  Sprzątaniu towarzyszy 

cała gama innych działań: segregowanie zebranych odpadów, sadzenie drzew i krzewów, 

konkursy (plastyczne, literackie, fotograficzne, wiedzy ekologicznej), ogniska z pieczeniem 

kiełbasek, zabawy ruchowe. "Sprzątanie Świata" angażuje i integruje wychowanków, uczniów 

oraz ich nauczycieli. 



 Białe i Zielone Szkoły (Biały Dunajec, Karpacz, Pogorzelica, Bory Tucholskie, Kotlina Kłodzka, 

Wisła, Bieszczady, Łeba, Mazury). 



 Zbiórki i biwaki VII Harcerskiej Drużyny Wodnej 

„Złota Szekla” (zbiórka w Czarnym Lesie, 

harcerski biwak przyrodniczy w Turku). 



 Zajęcia dydaktyczne i pogadanki na temat 

przyczyn zanieczyszczenia środowiska oraz 

zasad ochrony przyrody, czytanie literatury 

tematycznej, oglądanie ilustracji na tematy 

przyrodniczo-ekologiczne. 

 Zajęcia otwarte z udziałem rodziców: „Co 

słychać w lesie?”. 

 Spotkanie z Prezesem Stowarzyszenia na 

Rzecz Ekologicznego Rozwoju Gmin „Sokół” 

pod hasłem „Jak należy dbać o środowisko 

naturalne?”. 

 Wycieczki: (rowerowa do Nadleśnictwa Turek, 

autokarowe do Nadleśnictwa w Grodźcu i Czarnym 

Lesie oraz do Ośrodka Kultury Leśnej w 

Gołuchowie). 

 Wykonywanie prac plastycznych pt. „Zagrożenie w lesie”, „Świat za sto lat”, „Las w oczach dziecka”, 

„Segreguję śmieci”, „Kochajmy zwierzęta”, „Przyroda wokół nas”, „Jak pięknie jest na Ziemi”, „Kula 

ziemska”. 


